
CAMERA DI COMMERCIO 

BARI 


DETERMINAZIONE N. 2 O 2 DEL 1 3 LUG. 2023 

OGGETTO: 	 RETIIFICA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 186 DEL 29.06.2023 RELATIVA ALLA 
FORNITURA DI RETE SEPARATA PER SPORTELLO UNICO DIGITALE ZES. CIG: Z743992778. 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE 

GESTIONE FINANZIARIA PROVVEDITORATO E PERSONALE 


VISTO il D. Lgs. n. 16~001 contenente "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze 
delle amministrazioni pubbliche" e ss.mm .ii.; 

VISTA la Legge n. 580/93 sul "Riordinamento delle Camere di commercio, industria, artigianato ed 
agricoltura" e ss.mm.ii.; 

VISTO il vigente Statuto della Camera di Commercio, Industria, Artigianato e Agricoltura di Bari; 

VISTO il D.P.R. 2.11.2005, n. 254 "Regolamento per la disciplina della gestione patrimoniale e 

finanziaria delle Camere di commercio"; 

VISTA la Deliberazione n. 43 del 14.04.2015 con la quale la Giunta camerale ha adottato la nuova 
struttura organizzativa dell'Ente camerale ; 

VISTA la Deliberazione n. 46 del 04.06.2020 con la quale la Giunta camerale ha conferito al 
sottoscritto l'incarico dirigenziale dell'area organizzativa "Settore Gestione Finanziaria 
Provveditorato e Personale", confermato con successiva Deliberazione n. 51 del 29.06 .2021; 

VISTA la Deliberazione n. 1 del 21.04.2023 con la quale il Consiglio camerale ha approvato il Bilancio 
di esercizio 2022 della Camera di Commercio di Bari; 

VISTO il contratto ad uso ufficio sottoscritto in data 23 .08.2022 (reg. il 26.09.2022 al n. 017584 - 3T 
TUE22T0175840000F) dalla CCIAA di Bari e l'ente denominato Zona Economica Speciale (ZES) 
Adriatica Interregionale Puglia-Molise con cui l'Ente camerale ha concesso in locazione, per la durata 
di anni 6 a partire dallo settembre 2022, la porzione del Palazzo camerale sito in Corso Cavour n. 2 e 

precisamente la zona a piano terra - lato delimitato da angolo con Corso Cavour sino all'angolo con 
Piazza Eroi del Mare est - per un totale di 440 mq lordi; 

RICHIAMATA la Determinazione del sottoscritto n. 186 del 29.06 .2023 con la quale, al fine della 
gestione in sicurezza il flusso LAN generato dal personale appartenente alla ZES, è stata decisa 
l'implementazione di un servizio aggiuntivo separato e protetto da firewall, da poter distribuire 
presso i punti presa degli uffici assegnati al personale ZES; 

CONSIDERATO che con la richiamata Determinazione si è proceduto ad affidare alla società del 
sistema camerale Infocamere s.c.p.a. la fornitura del servizio diretta al posizionamento di un firewall 
che garantisca la separazione tra la rete dati utilizzata dal personale camerale e quella utilizzata dal 
personale ZES, come meglio specificata nella documentazione in atti verso un corrispettivo di € 

1.600,00 (milieseicentoftJO) oltre IVA quale una tantum per le attività di studio, installazione e 
collaudo e di un canone annuale di € 2.400,00 (duemilaquattrocentoftJO) oltre IVA per il servizio di 

Camera di commercio industria artigianato agricoltura Bari 
corso Cavou" 2 · 70121 Bari - tel ·390802174111 - fax +390802174228 
PEe CClaa@ba.legalmaiLcamcom It - parti a IVA 02517930729 codice fiscale 80000350720 f\ 

mailto:CClaa@ba.legalmaiLcamcom
http:ss.mm.ii


CAMERA DI COMMERCIO 
BARI 

firewalling in alta affidabilità e che la durata del contratto è di 3 anni, con durata minima di 12 mesi 
e con decorrenza dalla data di attivazione del servizio; 

CONSTATATO che nella richiamata Determinazione n. 186 del 29.06.2023, per mero errore 
materiale, nella imputazione delle somme sul conto n. 121401 "Anticipi per Ufficio ZES" si è omesso 
di considerare gli oneri fiscali; 

RITENUTO pertanto necessario procedere alla rettifica della suddetta Determinazione, provvedendo 
ad includere nel computo delle somme da imputare al conto n. 121401 "Anticipi per Ufficio ZES" 
anche le somme da corrispondere a titolo di IVA; 

VISTO il parere favorevole del Provveditore dell'Ente dotto Nicola La Fronza, il quale attesta la jy 
legittimità del procedimento; 	 ~ 

DETERMINA 

1) 	 di dare atto che il corrispettivo dell'affidamento di cui alla Determinazione del sottoscritto n. 
186 del 29.06.2023 è pari ad € € 1.600,00 (milieseicentoft)O) oltre IVA quale una tantum per 
le attività di studio, installazione e collaudo e di un canone annuale di € 2.400,00 
(duemilaquattrocentoft)O) oltre IVA per il servizio di firewalling in alta affidabilità; 

2) 	 di rettificare la Determinazione del sottoscritto n. 186 del 29.06.2023 provvedendo ad 
imputare le somme complessive di € 1.952,00 (milienocentocinquantadueft)O) quale 
corrispettivo una tantum e di € 2.928,00 (duemilanocentoventottoft)O) quale canone 
annuale sul conto n. 121401 "Anticipi per Ufficio ZES" per l'intera durata del contratto; 

3) 	 di liquidare ex art. 15 del D.P.R. 254/2005 alla società Infocamere s.c.p.a., le suindicate 
somme secondo il piano di pagamento previsto in contratto, previa presentazione di fatture 
in regola con gli adempimenti fiscali; 

4) 	 di provvedere a richiedere alla società ZES il rimborso delle somme anticipate; 

5) 	 di trasmettere copia del presente provvedimento al Servizio Contabilità Generale per 

consequenziali adempimenti di competenza. 


(Mie ele Lagioia) 

J~ 


Camera di commercio Industria artigianato agricoltura Bari 
corso Cavour. 2 - 70121 Bari - tel. +390802174111 - fax .. 390802 174228 
PEC cciaa@ba.legalmarl.eameom.i t partita IVA 02517g30729 - codice fiscale 80000350720 

mailto:cciaa@ba.legalmarl.eameom.it

